
 

 

Республика Татарстан  

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

       РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

   06.08.2019 г. Менделеевск №209 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях повышения эффективности деятельности органов местного 

самоуправления Менделеевского муниципального района, в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Совет Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в структуру Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденную решением совета 

Менделеевского муниципального района  от 27.10.2015 № 18 «Об утверждении 

структуры органов местного самоуправления Менделеевского муниципального 

района» следующие изменения: 

1.1. Преобразовать сектор опеки и попечительства Исполнительного 

комитета Менделеевского района в Отдел опеки и попечительства Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района. 

1.2. Утвердить структуру отдела опеки и попечительства Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района согласно приложению.  

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Менделеевского муниципального района по соблюдению законности, 

правопорядка, правам человека и депутатской этике.   

 

Председатель Совета 

Менделеевского муниципального района                                               В.С. Чершинцев  

 

 

       

         

 

О внесении изменений в решение   Совета  

Менделеевского муниципального района 

от 27.10.2015 № 18 «Об утверждении 

структуры органов местного 

самоуправления Менделеевского 

муниципального района»  
 



2 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

 

 

СТРУКТУРА 

Аппарата Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района 

 

№ Наименование должности Количество единиц 

отдел опеки и попечительства 

1 Начальник отдела  1  

2 Заместитель начальника отдела 1 

3 Главный специалист отдела 1 

 ИТОГО 3 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


